
WAL R VOLPATO  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE  SARAN DI  
WWW SARANDI PR GOV BR 

Rua Jose Emiliano de Gusmao. 5b5 -  cep:  8711'1-230 
Fone: 1441 3264-2777 / 3264-8600 	 SARANDI 

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA 

PUBLICADO NO Pr/RNA'. O DIÁRIO 

NO?O  I EM 	_10/112, 

 

PORTARIA N°. 1390/2018 	• 

 

 

SÚMULA:- Designa servidora municipal como Agente de 
Desenvolvimento, na forma que especifica:  

WALTER  VOLPATO, Prefeito Municipal de 
Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 

CONSIDERANDO, o contido na Lei Complementar 
Federal n° 128/2008 e o Oficio n° 299/2018/SMDE-PR, da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico, 

RESOLVE: 

1° — Designar a Servidora Municipal JOSLAINE COSTA, 
CPF n° 034.699.869-75, como Agente de Desenvolvimento, para a efetivação do disposto na 
Lei Complementar Federal n° 128/2008. 

2° -  A função de Agente de Desenvolvimento caracteriza-se 
pelo exercício de articulação das ações públicas para a promoção do desenvolvimento local e 
territorial, mediante ações locais ou comunitárias, individuais ou coletivas, que visem ao 
cumprimento das disposições e diretrizes contidas na Lei Complementar Federal n° 128/2008, 
sob supervisão do  &go  gestor local responsável pelas políticas de desenvolvimento. 

3° —  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
surtindo seus efeitos a partir de 20 de outubro de 2018. 

REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE 

PAÇO MUNICIPAL, 23 de outubro de 2018. 

Prefeito Municipal 


	Page 1

